[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2020                                                                                                        №  583

	О создании межведомственной комиссии                                          по противодействию незаконным заготовкам                  и обороту древесины                         на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края

Во исполнение распоряжения председателя Правительства Пермского края от 19.06.2008 № 88-рпп «О межведомственной комиссии по противодействию незаконным заготовкам и обороту древесины на территории Пермского края», в целях реализации мероприятий по предотвращению незаконных заготовок и оборота древесины на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края и организации эффективного межведомственного взаимодействия в этой области администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по противодействию незаконным заготовкам и обороту древесины на территории Юрлинского  муниципального округа Пермского края.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о межведомственной комиссии по противодействию незаконным заготовкам и обороту древесины на территории Юрлинского  муниципального округа Пермского края (Приложение 1)

2.2. Состав межведомственной комиссии по противодействию незаконным заготовкам и обороту древесины на территории Юрлинского  муниципального округа Пермского края (Приложение 2)

3. Признать утратившим силу
-  Постановление Администрации Юрлинского муниципального района от 24.08.2011 № 478 «О межведомственной комиссии по противодействию незаконным заготовкам и обороту древесины на территории Юрлинского муниципального района»

-   Постановление Администрации Юрлинского муниципального района от 30.06.2016 № 179 «Об утверждении состава межведомственной комиссии по  противодействию незаконным заготовкам и обороту древесины на территории Юрлинского муниципального района»;

-  Постановление Администрации Юрлинского муниципального района от 19.11.2018г № 550 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по  противодействию незаконным заготовкам и обороту древесины на территории Юрлинского муниципального района утвержденной Постановлением Администрации Юрлинского муниципального района № 179 от 30.06.2016г. «Об утверждении состава межведомственной комиссии по противодействию незаконным заготовкам и обороту древесины на территории Юрлинского муниципального района»

 4.   Опубликовать Постановление в информационном бюллетене «Вестник Юрлы» и разместить на официальном сайте Администрации Юрлинского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Юрлинского
муниципального округа Пермского края                                        Н.А. Мелехина

УТЕРЖДЕНО

Приложение 1 к постановлению Юрлинского  муниципального округа Пермского края от 17.09.2020 №  583

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по противодействию незаконным заготовкам и обороту древесины на территории

Юрлинского муниципального округа Пермского края

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по противодействию незаконным заготовкам и обороту древесины в Юрлинском муниципальном округе Пермского края (далее комиссия) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие  территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Юрлинском муниципальном округе,  органов местного самоуправления Юрлинского муниципального округа и иных заинтересованных организаций в сфере обеспечения соблюдения законодательства по вопросам противодействия незаконной заготовке, транспортировке, переработке, реализации и экспорту древесины на территории Пермского края.

 1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Пермского края,  указами и распоряжениями губернатора Пермского края, распоряжениями,  Уставом Юрлинского муниципального округа Пермского края, а также настоящим Положением.

1 3. Работа комиссии осуществляется на принципах:

- равенства всех членов комиссии при постановке и обсуждении вопросов, внесении предположений, разработке рекомендаций и мероприятий;

- самостоятельности всех органов, представители которых входят в комиссию, при выполнении в пределах их компетенции согласованных решений и рекомендаций комиссии.

2. Основные задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

2.1. рассмотрение вопросов, требующих координации и взаимодействия территориальных органов исполнительной власти по вопросам противодействия незаконной заготовке, транспортировке, переработке, реализации и экспорту древесины на территории Юрлинского муниципального округа;

2.2. разработка планов согласованных действий по предотвращению незаконной заготовки, транспортировки, переработки, реализации и экспорта древесины на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края;

2.3. организация совместных мероприятий по противодействию правонарушениям и преступлениям в сфере заготовки и оборота древесины;

2.4. подготовка предложений по упорядочению деятельности хозяйствующих субъектов в сфере заготовки, транспортировки, переработки, реализации и экспорта древесины на территории Юрлинского муниципального округа;

2.5. обмен информацией о правонарушениях в сфере заготовки и оборота древесины.

З. Функции комиссии

Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

3.1. Организация взаимодействие  территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Юрлинском муниципальном округе,  органов местного самоуправления Юрлинского муниципального округа и иных заинтересованных организаций в сфере обеспечения соблюдения законодательства по вопросам противодействия незаконной заготовке, транспортировке, переработке, реализации и экспорту древесины на территории Пермского края.

         3.2.  Анализ ситуации, причин и условий совершения правонарушений в сфере, относящейся к компетенции комиссии.

3.3. Планирование, разработка и проведение мероприятий по противодействию правонарушениям в сфере, относящейся к компетенции комиссии.

3.4. Участие в подготовке предложений по совершенствованию нормативных правовых актов в области противодействия незаконной заготовке, транспортировке, переработке, реализации и экспорту древесины на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края.

4. Права комиссии

4.1.Организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и выездные обследования территории лесопромышленных комплексов, расположенных на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края, в целях выявления и пресечения незаконных заготовок и оборота древесины.

4.2.Запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, занимающихся заготовкой, переработкой и реализацией древесины на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края, сведения, документы и иные материалы по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.

4.3. Приглашать для участия в заседаниях экспертов, специалистов и представителей заинтересованных организаций.

5.     Организация деятельности комиссии

5.1 В состав межведомственной комиссии входят представители администрации муниципального округа, представители исполнительных органов государственной власти Пермского края, правоохранительных органов, могут быть включены по согласованию, представители других структур.

5.2. Общее руководство межведомственной комиссией и обеспечение выполнения возложенных на нее функций осуществляет председатель.
5.2.1. Председатель комиссии:

- определяет перечень вопросов (мероприятий), сроки и порядок их рассмотрения на заседаниях комиссии;

-  определяет время, место и дату проведения заседания комиссии;

- обеспечивает выполнение возложенных на комиссию задач.

5.2.2.Секретарь комиссии:

- уведомляет членов комиссии не менее чем за три дня до заседания Комиссии о месте, дате, времени проведения заседания комиссии;

- направляет протокол заседания членам комиссии в течение 3 рабочих дней после его подписания.

5.2.3. Члены комиссии:

-  вносят предложения в повестку дня заседаний комиссии;

- участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке решений по ним;

- отвечают за подготовку к заседаниям комиссии вопросов и исполнение решений комиссии в пределах своей компетенции.

5.3 Основной формой деятельности межведомственной комиссии являются заседания. Заседания межведомственной комиссии проводят по мере необходимости, а также по инициативе ее членов, но не реже 1 раза в квартал.

 5.4.Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом мероприятий по противодействию незаконным заготовкам и обороту древесины на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края. Проект плана мероприятий формируется на основании предложений членов комиссии.

5.5.Комиссия правомочна решать вопросы, если на заседании присутствует не менее половины ее членов.

5.6.Решения комиссии принимаются простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании, оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии и секретарём комиссии.

5.7.Решения комиссии носят рекомендательный характер.

УТВЕРЖДЕНО

Приложение 2 к постановлению Юрлинского  муниципального округа Пермского края от 17.09,2020 №  583

СОСТАВ

 Межведомственной комиссии по противодействию незаконным заготовкам и обороту древесины на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края

	Мелехина Наталья Александровна
	Заместитель главы Администрации Юрлинского иуниципального округа Пермского края, председатель Комиссии

	Ташкинова Светлана Григорьевна
	Ведущий специалист сектора ЖКХ секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Андреев Олег Геннадьевич
	Заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом,

член комиссии

	Представитель ГКУ «Юрлинское лесничество»

	(по согласованию)

	Пункт полиции (дислокация с. Юрла) МО МВД России «Кочевский»

	(по согласованию)

	Представитель отдела Гостехнадзора по Юрлинскому, Кочевскому, Гаинскому, Косинскому муниципальных округов
	(по согласованию)